
UCHWAŁA NR XIX/146/25 
RADY MIEJSKIEJ W WARCE 

z dnia 22 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Warce. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024. 
1465 ze zm. t.j. z dnia 2024.10.03), w związku z art. 229 pkt 3 i art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024. 572 t.j. z dnia 2024.04.15)  po zapoznaniu się ze 
stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Warce uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej w dniu 10 marca 2025 roku na działalność Dyrektora  
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Warce, Rada Miejska w Warce uznaje skargę za 
bezzasadną, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Skargę w zakresie dotyczącym działalności Grupy Diagnostyczno-Pomocowej oraz Zespołu 
Interdyscyplinarnego przekazano do rozpatrzenia według właściwości, zgodnie z art. 9a ust. 7h 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz.U. z 2024. 1673 t.j. z dnia 
2024.11.15). 

§ 3. Celem wykonania niniejszej uchwały upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Warce do zawiadomienia podmiotu wnoszącego skargę o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Daniel Bugała 

 



 
Uzasadnienie 

W dniu 10 marca 2025 r. do Rady Miejskiej w Warce wpłynęła skarga dotycząca działalności trzech 
podmiotów: Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Warce (MGOPS), Grupy Diagnostyczno-
Pomocowej oraz Zespołu Interdyscyplinarnego. Zgodnie z obowiązującymi przepisami, Rada Miejska w Warce 
jest organem właściwym wyłącznie do rozpatrzenia skargi dotyczącej działalności MGOPS. 

W celu wyjaśnienia zarzutów zawartych w skardze, do MGOPS w Warce skierowano pismo z prośbą 
o zajęcie stanowiska. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z otrzymanymi wyjaśnieniami .Wynika 
z niej jednoznacznie, że MGOPS nie podejmował działań wobec skarżącego ani jego córki w charakterze osób 
dotkniętych przemocą domową. Ponadto, nie odnotowano zgłoszeń problemów ze strony skarżącego do 
pracownika socjalnego właściwego rejonowo. Rodzina skarżącego nie była objęta żadną formą wsparcia ze 
strony MGOPS. 

Komisja nie stwierdziła w działaniach Ośrodka naruszenia przepisów prawa ani uchybień natury faktycznej. 
W związku z powyższym, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje uznanie skargi w tej części za 
bezzasadną. 

W odniesieniu do skargi dotyczącej działalności Grupy Diagnostyczno-Pomocowej oraz Zespołu 
Interdyscyplinarnego, Rada Miejska w Warce nie jest organem właściwym do jej rozpatrzenia. Zgodnie 
z art. 9a ust. 7h ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1673), skargi na działalność zespołu interdyscyplinarnego rozpatruje Burmistrz, natomiast skargi na 
działalność grupy diagnostyczno-pomocowej – zespół interdyscyplinarny, w trybie przepisów Kodeksu 
postępowania administracyjnego. 

Z tego względu, w zakresie nienależącym do kompetencji Rady, skarga została przekazana do rozpatrzenia 
według właściwości. 


	UCHWAŁA NR XIX/146/25 RADY MIEJSKIEJ W WARCE z dnia 22 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


